令和３年５月 12 日

３年生保護者 様

                    高知市立朝倉中学校

                    校長  山田 洋士

令和３年度修学旅行の延期のお知らせ

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝の

こととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解、

ご協力をいただきありがとうございます。

5 月 17 日からの修学旅行について、岡山県、広島県での感染者

数が多くなっていることで懸念されていることとお察しいたしま

す。

さて、本日、岡山県が岡山市及び倉敷市においてまん延防止等

重点措置をとる準備をしていることを報道から情報を得ました。

まん延防止等重点措置が発令されることで県内外の往来も見送る

必要が出てくるため、この度の旅行を 7 月に延期することに決定

しました。今後の行き先については、泊も含めて、再度検討した

うえで改めてお知らせいたします。

出発寸前の判断となり、ご迷惑をおかけしました。申し訳あり

ませんでした。

なお、キャンセル料等につきましては、発生する可能性があり

ますが、この状況を鑑みて、各所に相談している状況です。詳細

が決まり次第、ご連絡させていただきます。

また、下記の通り、１６日（日）～１９日（水）の日程も変更

します。

        ＜変更前＞   ＜変更後＞

 ５月１６日（日）登校日  →   休日

   １７日（月）修学旅行 →  平常登校（給食あり）

   １８日（火）修学旅行 →  平常登校（給食あり）

   １９日（水）代 休  →   平常登校（給食あり）